«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
        АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

05 февраля 2021 года

Постановление  № 02/117

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября  2020  года  №  10/1194  «Об
утверждении  муниципальной
программы  городского  округа
«Вуктыл»  «Муниципальное
управление»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 23 декабря 2020 года № 36 «О бюджете муниципального
образования городского округа «Вуктыл» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023
годов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016
года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября 2020 года № 10/1194 «Об утверждении муниципальной программы городского
округа «Вуктыл» «Муниципальное управление» изменения согласно приложению.

2.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  (обнародованию)  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  -  начальника  Финансового
управления администрации городского округа  «Вуктыл» В.А. Бабину.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя администрации
городского округа «Вуктыл» - начальник
Финансового управления администрации
городского округа  «Вуктыл»                                                                                    В.А. Бабина

Начальник отдела правового
обеспечения администрации
 городского округа «Вуктыл»                                                                               И.Г. Родионова

Заведующий отделом по развитию
экономики администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                  И.Г. Рогозина

Заместитель заведующего финансовым отделом
администрации городского округа
«Вуктыл» - главного бухгалтера                                                                                  В.В. Зуева

Исп. В.В. Зуева

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                     городского округа «Вуктыл»
                                                                                от 05 февраля 2021 г. № 02/117

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2020 года № 10/1194 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Муниципальное управление»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020
года  №  10/1194  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа
«Вуктыл» «Муниципальное управление»:

в  муниципальной  программе  городского  округа  «Вуктыл»  «Муниципальное
управление»,  утвержденной  постановлением  (приложение)  (далее  -  муниципальная
программа):

1)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  №  1
изложить в следующей редакции:
«

Объемы финан-
сирования муни-
ципальной про-
граммы

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021 -
2025  годах  составит  243  486  929,70  рублей,  в  том  числе  за  счет
средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -  224 531 515,53 рублей, за счет
средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  (далее  -  РБ
РК)– 14 277 675,17 рублей,  за счет средств федерального бюджета
Российской Федерации (далее — ФБ РФ) – 4 677 739,00 рублей в том
числе:
по годам реализации:
2021 г. – 84 473 947,54 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 78 341 006,15 рублей, за счет средств РБ РК – 4
605 886,39 рублей, за счет средств ФБ РФ – 1 527 055,00 рублей;
2022 г. – 81 783 547,98 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 75 063 933,59 рублей, за счет средств РБ РК – 5
175 459,39 рублей, за счет средств ФБ РФ – 1 544 155,00 рублей;
2023 г. – 77 229 434,18 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 71 126 575,79 рублей, за счет средств РБ РК – 4
496 329,39 рублей, за счет средств ФБ РФ – 1 606 529,00 рублей;
2024 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей, за счет
средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2025 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей, за счет
средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;
2) в таблице № 2:
а)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  2»  изложить  в  следующей

редакции:
«

Объемы  финансирования
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021 -
2025 годах составит 54 400,00 рублей, в том числе за счет
средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 54 400,00 рублей, за
счет средств РБ РК – 0,00 рублей, за счет средств ФБ РФ –

0,00 рублей в том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 10 000,00 рублей, в том числе за счет средств
бюджета  МО ГО «Вуктыл»  -  10  000,00 рублей,  за  счет
средств РБ РК – 0,00 рублей, за счет средств ФБ РФ – 0,00
рублей;
2022 г. – 22 200,00 рублей, в том числе за счет средств
бюджета  МО ГО «Вуктыл»  -  22  200,00 рублей,  за  счет
средств РБ РК – 0,00 рублей, за счет средств ФБ РФ – 0,00
рублей;
2023 г. – 22 200,00 рублей, в том числе за счет средств
бюджета  МО ГО «Вуктыл»  -  22  200,00 рублей,  за  счет
средств РБ РК – 0,00 рублей, за счет средств ФБ РФ – 0,00
рублей;
2024 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РБ РК –
0,00 рублей, за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2025 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РБ РК –
0,00 рублей, за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;

б)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  3»  изложить  в  следующей
редакции:
«
Объемы
финансирования
подпрограммы 3

Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2021 - 2025
годах составит 211 834 032,50 рублей,  в  том числе за  счет
средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 192 878 618,33 рублей,
за счет средств РБ РК – 14 277 675,17 рублей, за счет средств
ФБ РФ – 4 677 739,00 рублей в том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 73 771 083,10 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 67 238 141,71 рублей, за счет
средств РБ РК – 4 605 886,39 рублей, за счет средств ФБ РФ –
1 527 055,00рублей;
2022 г. – 71 140 058,82 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 64 420 444,43 рублей, за счет
средств РБ РК – 5 175 459,39 рублей, за счет средств ФБ РФ –
1 544 155,00 рублей;
2023 г. – 67 322 890,58 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 61 220 032,19 рублей, за счет
средств РБ РК – 4 496 329,39 рублей, за счет средств ФБ РФ –
1 606 529,00 рублей;
2024 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00
рублей, за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2025 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00
рублей, за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;

в)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  4»  изложить  в  следующей
редакции:
«
Объемы
финансирования
подпрограммы 4

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  4  в  2021  -
2025 годах составит 31 448 497,20 рублей, в том числе за
счет  средств  бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  31  448  497,20
рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей, за счет средств
ФБ РФ – 0,00 рублей в том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 11 042 864,44 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 11 042 864,44 рублей, за счет
средств РБ РК – 0,00 рублей, за счет средств ФБ РФ – 0,00
рублей;
2022 г. – 10 571 289,16 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 10 571 289,16   рублей, за счет
средств РБ РК – 0,00 рублей, за счет средств ФБ РФ – 0,00
рублей;
2023 г. – 9 834 343,60 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 9 834 343,60 рублей, за счет
средств РБ РК – 0,00 рублей, за счет средств ФБ РФ – 0,00
рублей;
2024 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00
рублей, за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2025 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00
рублей, за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;

3) в таблице № 6:
а) позицию 1 изложить в следующей редакции:

«
1. Муницип

альная
про-
грамма

«Муници-
пальное
управление»

Всего 243486929,70 84473947,54 81783547,98 77229434,18 0,00 0,00
Ответственный
исполнитель  —
ФО

212038432,50 73431083,10 71212258,82 67395090,58 0,00 0,00

Соисполнитель
- МКУ «МЦБ»

31448497,20 11042864,44 10571289,16 9834343,60 0,00 0,00

Соисполнитель
— Орг.отдел

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель
— ОК

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) позиции 5, 6 изложить в следующей редакции:

«
5. Подпрограмма 2 «Развитие кадрового

потенциала»
Всего 54400,00 10000,00 22200,00 22200,00 0,00 0,00

ОК 54400,00 10000,00 22200,00 22200,00 0,00 0,00
6. Основное  меро-

приятие 1.1.
Организация обучения
специалистов
администрации  го-
родского  округа
«Вуктыл»,  отраслевых
(функциональных)
органов  адми-
нистрации  городского
округа  «Вуктыл»,
являющихся юридиче-
скими лицами по про-
граммам  до-
полнительного
профессионального

ОК 54400,00 10000,00 22200,00 22200,00 0,00 0,00

образования,  в  том
числе  с  применением
дистанционных  и  мо-
дульных технологий

»;
в) позиции 11, 12, 13, 14, 15 изложить в следующей редакции:

«
11. Подпрограмма 3 «Обеспечение

органов
местного
самоуправ-
ления»

Всего 211834032,50 73371083,10 71140058,82 67322890,58 0,00 0,00
ФО 211834032,50 73371083,10 71140058,82 67322890,58 0,00 0,00

12. Основное  ме-
роприятие 1.1.

Выполнение
функций  и
полномочий
органов
местного
самоуправления

ФО 203181443,81 70486886,87 68255862,59 64438694,35 0,00 0,00

13. Основное  ме-
роприятие 1.2.

Глава  муни-
ципального
образования
городского
округа  «Вук-
тыл»  -  руко-
водитель
администрации
городского
округа  «Вук-
тыл»

ФО 8652588,69 2884196,23 2884196,23 2884196,23 0,00 0,00

14. Подпрограмма 4 Содержание Всего 31448497,20 11042864,44 10571289,16 9834343,60 0,00 0,00

муници-
пального
казённого
учреждения
«Межот-
раслевая
централизо-
ванная  бух-
галтерия»  го-
родского
округа
«Вуктыл»

МКУ
«МЦБ»

31448497,20 11042864,44 10571289,16 9834343,60 0,00 0,00

15. Основное
мероприятие 1.1.

Обеспечение
деятельности
муниципального
казённого  учре-
ждения
«Межотраслевая
централизован-
ная  бухгал-
терия»  го-
родского  округа
«Вуктыл»

МКУ
«МЦБ»

31448497,20 11042864,44 10571289,16 9834343,60 0,00 0,00

»;
4) в таблице № 7:
а) позицию 1 изложить в следующей редакции:

«

1. Муници-
пальная
программа

«Муници-
пальное
управление»

Всего, в том
числе:

243486929,70 84473947,54 81783547,98 77229434,18 0,00 0,00

Бюджет муни-
ципального об-
разования го-

243486929,70 84473947,54 81783547,98 77229434,18 0,00 0,00

родского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

Местного бюджета 224531515,53 78341006,15 75063933,59 71126575,79 0,00 0,00

Федерального
бюджета Рос-
сийской Феде-
рации

4677739,00 1527055,00 1544155,00 1606529,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета
Республики Коми

14277675,17 4605886,39 5175459,39 4496329,39 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) позиции 5, 6 изложить в следующей редакции:

«

5. Подпро-
грамма 2

«Развитие
кадрового
потенциала»

Всего, в том
числе:

54400,00 10000,00 22200,00 22200,00 0,00 0,00

Бюджет муни-
ципального об-
разования го-
родского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

54400,00 10000,00 22200,00 22200,00 0,00 0,00

Местного бюджета 54400,00 10000,00 22200,00 22200,00 0,00 0,00

Федерального 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджета Рос-
сийской Феде-
рации

Республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Основное
мероприятие
1.1.

Организация
обучения
специалистов
адми-
нистрации
городского
округа  «Вук-
тыл»,
отраслевых
(функционал
ьных)  орга-
нов  админи-
страции  го-
родского
округа
«Вуктыл»,
являющихся
юриди-
ческими  ли-
цами  по
программам

Всего, в том
числе:

54400,00 10000,00 22200,00 22200,00 0,00 0,00

Бюджет муни-
ципального об-
разования го-
родского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

54400,00 10000,00 22200,00 22200,00 0,00 0,00

Местного бюджета 54400,00 10000,00 22200,00 22200,00 0,00 0,00

Федерального
бюджета Рос-
сийской Феде-
рации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

допол-
нительного
профессио-
нального
образования,
в том числе с
применением
дистанцион-
ных  и  мо-
дульных
технологий

приносящей доход
деятельности

»;
в) позиции 11, 12, 13, 14, 15 изложить в следующей редакции:

«

11. Подпро-
грамма 3

«Обеспе-
чение  ор-
ганов
местного
самоуправл
ения»

Всего, в том
числе:

211834032,50 73371083,10 71140058,82 67322890,58 0,00 0,00

Бюджет муни-
ципального об-
разования го-
родского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

211834032,50 73371083,10 71140058,82 67322890,58 0,00 0,00

Местного бюджета 192878618,33 67238141,71 64420444,43 61220032,19 0,00 0,00

Федерального
бюджета Рос-
сийской Феде-
рации

4677739,00 1527055,00 1544155,00 1606529,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета
Республики Коми

14277675,17 4605886,39 5175459,39 4496329,39 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное
мероприятие
1.1.

Выполнение
функций  и
полномочий
органов
местного
самоуправ-
ления

Всего, в том
числе:

203181443,81 70486886,87 68255862,59 64438694,35 0,00 0,00

Бюджет муни-
ципального об-
разования го-
родского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

203181443,81 70486886,87 68255862,59 64438694,35 0,00 0,00

Местного бюджета 184226029,64 64353945,48 61536248,20 58335835,96 0,00 0,00

Федерального
бюджета Рос-
сийской Феде-
рации

4677739,00 1527055,00 1544155,00 1606529,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета
Республики Коми

14277675,17 4605886,39 5175459,39 4496329,39 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Основное
мероприятие
1.2.

Глава
муниципаль-
ного  об-
разования го-
родского

Всего, в том
числе:

8652588,69 2884196,23 2884196,23 2884196,23 0,00 0,00

Бюджет муни-
ципального об-
разования го-

8652588,69 2884196,23 2884196,23 2884196,23 0,00 0,00

округа
«Вуктыл»  -
руководитель
адми-
нистрации
городского
округа  «Вук-
тыл»

родского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

Местного бюджета 8652588,69 2884196,23 2884196,23 2884196,23 0,00 0,00

Федерального
бюджета Рос-
сийской Феде-
рации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Подпро-
грамма 4

Содержание
муниципаль
ного
казённого
учреждения
«Межотрасл
евая
централи-
зованная
бухгалте-
рия» го-
родского
округа
«Вуктыл»

Всего, в том
числе:

31448497,20 11042864,44 10571289,16 9834343,60 0,00 0,00

Бюджет муни-
ципального об-
разования го-
родского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

31448497,20 11042864,44 10571289,16 9834343,60 0,00 0,00

Местного бюджета 31448497,20 11042864,44 10571289,16 9834343,60 0,00 0,00

Федерального
бюджета Рос-
сийской Феде-
рации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Основное
мероприятие
1.1.

Обеспечение
деятельности
муници-
пального
казённого
учреждения
«Меж-
отраслевая
централи-
зованная
бухгалтерия»
городского
округа
«Вуктыл»

Всего, в том
числе:

31448497,20 11042864,44 10571289,16 9834343,60 0,00 0,00

Бюджет муни-
ципального об-
разования го-
родского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

62896994,40 11042864,44 10571289,16 9834343,60 0,00 0,00

Местного бюджета 31448497,20 11042864,44 10571289,16 9834343,60 0,00 0,00

Федерального
бюджета Рос-
сийской Феде-
рации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».